



Lavori di: PEDEMONTANA 4° STRALCIO-LOTTI 2 E 3A

Impresa: R.T.I.: Iembo Michele srl (Mandataria)
Micheli Primo Officine Meccaniche (Mandante)
Via Europa, 13 - Via Emilia Ovest, 106 - 43015 Noceto (PR)
P. I.V.A. 02555430343

CIG 8111497B12
CUP G51B12000750002

STATO FINALE DEI LAVORI n°7

per lavori eseguiti a tutto il **30/10/2022**

CONTRATTO di appalto n° 28900 del 07/09/2020

Importo complessivo del Progetto	€	9.200.000,00
Importo dei lavori a base d'asta compreso gli oneri della sicurezza	€	4.678.149,93
Ribasso offerto	%	11,852
Importo al netto di ribasso con oneri di sicurezza	€	4.131.476,05

Importo contrattuale lavori aggiuntivi a seguito di perizia di variante approvata con determina n° 1678 del 11/11/2021 al netto di ribasso	€	122.799,77
--	---	------------

Totale importo netto dei lavori appaltati	€	4.254.275,82
Importo contrattuale lavori aggiuntivi a seguito di 2^ perizia di variante approvata con determina n° 653 del 20/04/2023 al netto di ribasso	€	46.945,92
Totale importo netto dei lavori appaltati	€	4.301.221,74

Data della consegna	15/01/2021
Data di inizio lavori	
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	13/01/2022
I lavori rimasero sospesi per giorni	0
I lavori rimasero prorogati per giorni	289
Scadenza del nuovo tempo utile	29/10/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Luca Rossi

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
1	IR.012	Lotto 3a Pavimentazioni Rotatoria su Sp17 ESECUZIONE DI MICROTAPPETO SLURRY SEAL m2 Totale Rotatoria su Sp17 Euro	200,00	3,50	700,00	700,00
2	A.001.004	Drenaggio delle acque Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI m³	30,00	6,00	180,00	
3	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc m³	10,00	83,40	834,00	
4	D.001.001.a	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO - PER AREA NORD. AO, TO, GE, MI, VE, TS, BO m³	20,00	23,00	460,00	
5	E.005.002	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE DI PRIMA FUSIONE kg	100,00	2,00	200,00	
6	I.001.014.a	TUBAZIONE IN POLIPROPILENE PER CONDOTTE DI SCARICO NON IN PRESSIONE - SN16 - PER DIAMETRO INTERNO DA MM 260 A MM 290 ml	25,000	39,00	975,00	
7	I.002.080.c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI VIBROCOMPRESSI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 80X80 cm - h=100 cm cad	1,000	170,00	170,00	
8	I.002.085.c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI PROLUNGA PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 80X80 cm - h=50 cm cad	1,000	90,00	90,00	
9	E.006.005.a	Totale Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere Euro Ponte sul Guerro MASSI NATURALI PROVENIENTI DA CAVE - DI I CATEGORIA, DEL PESO SINGOLO COMPRESO TRA KG 51 E KG 1.000 t Totale Ponte sul Guerro Euro	1.000,000	19,90	19.900,00	2.909,00 19.900,00

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		Illuminazione Rotatoria su Sp17				
10	A.002.004.a	FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE - FORNITO DALL'IMPRESA m³	0,23	15,00	3,45	
11	A.002.007.a	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - APPARTENENTI AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 m³	49,40	1,50	74,10	
12	B.001.001.a	SCAVO DI FONDAZIONE - A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO A ML 2,00 m³	83,47	6,00	500,82	
13	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc m³	31,37	83,40	2.616,26	
14	B.003.031.a	CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C25/30 (RCK>=30 N/mm²) m³	0,12	90,40	10,85	
15	B.004.001	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI m²	1,00	26,90	26,90	
16	B.005.030	ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA kg	5,40	0,94	5,08	
17	IR.001	Fornitura e posa in opera di Quadro di accensione e rego ... o lo spegnimento impianto o forzare lo stato delle uscite. cad	1,000	2.000,00	2.000,00	
18	P.001.002.b	POZZETTO REALIZZATO IN CEMENTO - DIM. INT. 40X40 CM ED ALTEZZA COMPRESA 35 ÷ 45 CM - CARRABILE cad	6,000	50,00	300,00	
19	P.001.006.d	PROLUNGA PER POZZETTO IN CEMENTO - PER POZZETTI DIM. INT. 40X40 CM ED ALTEZZA SUPERIORE AI 40 CM - CARRABILE cad	6,000	30,00	180,00	
20	P.001.015.1.b	CHIUSINO PER POZZETTI - CLASSE D400 IN GHISA SFEROIDALE - PER POZZETTO 40x40 CM cad	18,000	150,00	2.700,00	
21	P.003.005.28	CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - DI TIPO FG16R16 0.6/1 KV - FG16OR16 - FORM X SEZ. 2 X 6 MMQ ml	298,000	3,50	1.043,00	

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
22	P.003.005.34	CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - DI TIPO FG16R16 0.6/1 KV - FG16OR16 - FORM X SEZ. 3 X 10 MMQ ml	12,000	6,50	78,00	
23	P.006.010.2.i	TORRE FARO PALO DA LAMIERA IN ACCIAIO S235 TRONCOCONICO DIRITTO A SEZIONE CIRCOLARE - LUNGHEZZA 10,80 M, ALTEZZA FUORI TERRA 10,00 M, DIAMETRO BASE 168 MM, SPESSORE 4 cad	11,000	500,00	5.500,00	
24	P.006.015.e	PLINTI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - VOLUME ESTERNO (VUOTO X PIENO) COMPRESSE DA 0,941 MC A 1,200 MC cad	12,000	260,00	3.120,00	
25	P.006.018.1.c	TORRE FARO ILLUMINAZIONE LED PER ESTERNO FORNITURA - FLUSSO LUMINOSO DA 11.001 A 14.500 LUMEN cad	12,000	400,00	4.800,00	
26	P.006.018.2	ILLUMINAZIONE LED PER ESTERNO POSA IN OPERA cad	12,000	16,00	192,00	
27	P.007.010.g	TUBO IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE - DIAMETRO 125 MM m	260,000	9,05	2.353,00	
		Totale Rotatoria su Sp17 Euro			25.503,46	
		Segnaletica orizzontale Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro				
28	H.001.001.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12 ml	1.322,000	0,40	528,80	
29	H.001.001.e	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI m ²	73,00	4,00	292,00	
		Totale Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro Euro			820,80	
		Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere				
30	H.001.001.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12 ml	1.815,000	0,40	726,00	
31	H.001.001.e	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE DI ARRESTO				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		ZEBBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI m ²	13,00	4,00	52,00	
		Totale Corpo stradale 2 - Ponte Guerra - Rot Belvedere Euro Rotatoria su Sp17			778,00	
32	H.001.001.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12 ml	490,000	0,40	196,00	
33	H.001.001.e	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI m ²	21,00	4,00	84,00	
34	IR.013	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE TERMOSPRUZZATA PLASTICA da 15 cm. m	100,000	0,60	60,00	
		Totale Rotatoria su Sp17 Euro Ponte sul Guerra			340,00	
35	H.001.001.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12 ml	124,000	0,40	49,60	
		Totale Ponte sul Guerra Euro			49,60	
		Segnaletica verticale Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerra				
36	A.001.004	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI m ³	3,90	6,00	23,40	
37	B.003.031.a	CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C25/30 (RCK>=30 N/mm ²) m ³	3,90	90,40	352,56	
38	B.005.030	ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA kg	37,49	0,94	35,24	
39	B.005.060	SOVRAPREZZO ALL'ACCIAIO PER ZINCATURA A CALDO kg	457,86	0,55	251,82	
40	B.011.020.b	NUOVE STRUTTURE - TIPO S275 kg	460,37	2,95	1.358,09	
41	H.002.110.b	FORNITURA DI SOSTEGNI TUBOLARI IN METALLO ZINCATO A CALDO - DEL DIAMETRO DI 60 MM ml	13,800	6,80	93,84	

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
42	H.002.135.b	FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIO PER SOSTEGNO TUBOLARE - DIAMETRO MM 60 cad	7,000	1,80	12,60	
43	H.002.200.2.b	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - LATO CM 90 cad	2,000	65,00	130,00	
44	H.002.210.2.b	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - DIAMETRO CM 60 cad	4,000	60,00	240,00	
45	H.002.300.2.a	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - FINO A 0,25 MQ DI SUPERFICIE m ²	1,00	220,00	220,00	
46	H.002.300.2.d	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - OLTRE 3,01 MQ DI SUPERFICIE m ²	5,00	200,00	1.000,00	
47	H.002.400.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI PER SEGNALI - PER SEGNALI DI SUPERFICIE FINO A MQ 3 cad	4,000	60,00	240,00	
48	H.002.405.a	POSA IN OPERA DI SEGNALI - SU UNICO SOSTEGNO cad	7,000	8,80	61,60	
49	H.002.405.c	POSA IN OPERA DI SEGNALI - DI SUPERFICIE DI OLTRE MQ 3,00 E FINO A MQ 9,00 SU DUE O PIÙ SOSTEGNI cad	1,000	31,00	31,00	
		Totale Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro Euro			4.050,15	
		Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere				
50	A.001.004	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI m ³	3,90	6,00	23,40	
51	B.003.031.a	CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C25/30 (RCK>=30 N/mm ²) m ³	3,90	90,40	352,56	
52	B.005.030	ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA kg	40,17	0,94	37,76	
53	B.005.060	SOVRAPREZZO ALL'ACCIAIO PER ZINCATURA A CALDO kg	460,37	0,55	253,20	
54	B.011.020.b	NUOVE STRUTTURE - TIPO S275				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		kg	460,37	2,95	1.358,09		
55	H.002.110.b	FORNITURA DI SOSTEGNI TUBOLARI IN METALLO ZINCATO A CALDO - DEL DIAMETRO DI 60 MM					
		ml	20,100	6,80	136,68		
56	H.002.135.b	FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIO PER SOSTEGNO TUBOLARE - DIAMETRO MM 60					
		cad	7,000	1,80	12,60		
57	H.002.200.2.b	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - LATO CM 90					
		cad	1,000	65,00	65,00		
58	H.002.210.2.b	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - DIAMETRO CM 60					
		cad	2,000	60,00	120,00		
59	H.002.300.2.c	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE					
		m ²	2,43	230,00	558,90		
60	H.002.300.2.d	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - OLTRE 3,01 MQ DI SUPERFICIE					
		m ²	8,75	200,00	1.750,00		
61	H.002.400.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI PER SEGNALI - PER SEGNALI DI SUPERFICIE FINO A MQ 3					
		cad	6,000	60,00	360,00		
62	H.002.405.a	POSA IN OPERA DI SEGNALI - SU UNICO SOSTEGNO					
		cad	3,000	8,80	26,40		
63	H.002.405.b	POSA IN OPERA DI SEGNALI - DI SUPERFICIE FINO A MQ 3,00 SU DOPPIO SOSTEGNO					
		cad	2,000	14,90	29,80		
		Totale Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere Euro Rotatoria su Sp17				5.084,39	
64	A.001.004	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI					
		m ³	7,80	6,00	46,80		
65	B.003.031.a	CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C25/30 (RCK>=30 N/mm ²)					
		m ³	7,80	90,40	705,12		
66	B.005.030	ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA					
		kg	80,34	0,94	75,52		
67	B.005.060	SOVRAPREZZO ALL'ACCIAIO PER ZINCATURA A CALDO					

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
68	B.011.020.b	kg NUOVE STRUTTURE - TIPO S275	920,56	0,55	506,31	
69	H.002.110.b	kg FORNITURA DI SOSTEGNI TUBOLARI IN METALLO ZINCATO A CALDO - DEL DIAMETRO DI 60 MM	920,56	2,95	2.715,65	
70	H.002.135.b	ml FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIO PER SOSTEGNO TUBOLARE - DIAMETRO MM 60	53,800	6,80	365,84	
71	H.002.200.2.b	cad SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - LATO CM 90	49,000	1,80	88,20	
72	H.002.210.2.b	cad SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - DIAMETRO CM 60	6,000	65,00	390,00	
73	H.002.300.2.b	cad PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE	19,000	60,00	1.140,00	
74	H.002.300.2.d	m ² PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - OLTRE 3,01 MQ DI SUPERFICIE	7,20	230,00	1.656,00	
75	H.002.400.a	m ² POSA IN OPERA DI SOSTEGNI PER SEGNALI - PER SEGNALI DI SUPERFICIE FINO A MQ 3	10,13	200,00	2.026,00	
76	H.002.405.a	cad POSA IN OPERA DI SEGNALI - SU UNICO SOSTEGNO	22,000	60,00	1.320,00	
77	H.002.405.b	cad POSA IN OPERA DI SEGNALI - DI SUPERFICIE FINO A MQ 3,00 SU DOPPIO SOSTEGNO	25,000	8,80	220,00	
78	H.002.405.c	cad POSA IN OPERA DI SEGNALI - DI SUPERFICIE DI OLTRE MQ 3,00 E FINO A MQ 9,00 SU DUE O PIÙ SOSTEGNI	12,000	14,90	178,80	
79	H.003.005	cad FORNITURA DI DELINEATORE DI OSTACOLI SEMICIRCOLARE IN ALLUMINIO 25/10	2,000	31,00	62,00	
		cad Totale Rotatoria su Sp17 Euro	6,000	48,00	288,00	
					11.784,24	
		Opere a verde				
		Opere a verde Lotto3a				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
80	15070044	Fornitura di Acer Campestre z. 14-16 cad	8,000	110,00	880,00	
81	25020011	ALBERI - Messa a dimora di alberi cad	8,000	60,00	480,00	
82	25020048	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento di arbusti, rampicanti e specie erbacee %	1.230,24	0,50	615,12	
		Totale Opere a verde Lotto3a Euro			1.975,12	
		Servizi interferenti ENEL Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro				
83	A.001.004	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI m³	41,52	6,00	249,12	
84	A.002.007.d	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - COMPRESA CONFIGURAZIONE DELLE SCARPATE E PROFILATURA DEI CIGLI m³	18,54	0,60	11,12	
85	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc m³	10,38	83,40	865,69	
86	D.001.001.a	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO - PER AREA NORD. AO, TO, GE, MI, VE, TS, BO m³	12,60	23,00	289,80	
87	E.005.002	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE DI PRIMA FUSIONE kg	114,00	2,00	228,00	
88	I.002.080.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI VIBROCOMPRESSI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 60X60 cm - h=60 cm cad	2,000	90,00	180,00	
89	I.002.085.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI PROLUNGA PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 60X60 cm - h=50 cm cad	2,000	52,00	104,00	
90	P.007.010.g	TUBO IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE - DIAMETRO 125 MM m	173,000	9,05	1.565,65	
		Totale Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro Euro Corpo stradale 2 - Ponte Guerro -			3.493,38	

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
91	18.01.023*.001	Rot Belvedere Esecuzione di trivellazione orizzontale fino a m. 20,00 p ... di cantiere. Trivellazioni per tubazioni fino a DN mm 200 m	200,000	250,00	50.000,00	
92	E.005.002	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE DI PRIMA FUSIONE kg	57,00	2,00	114,00	
93	I.002.080.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI VIBROCOMPRESSI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 60X60 cm - h=60 cm cad	1,000	90,00	90,00	
94	I.002.085.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI PROLUNGA PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 60X60 cm - h=50 cm cad	1,000	52,00	52,00	
		Totale Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere Euro			50.256,00	
95	A.001.004	Servizi interferenti SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI m³	413,68	6,00	2.482,08	
96	A.002.007.d	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - COMPRESA CONFIGURAZIONE DELLE SCARPATE E PROFILATURA DEI CIGLI m³	230,08	0,60	138,05	
97	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc m³	0,06	83,40	5,00	
98	B.003.035.a	CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ORIZZONTALI IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C25/30 (RCK>=30 N/mm²) m³	0,24	106,00	25,44	
99	B.004.001	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI m²	2,00	26,90	53,80	
100	B.005.030	ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA kg	10,80	0,94	10,15	
101	C04.061.005.d	Fornitura e posa in opera di inerti sabbia di frantoio m³	109,11	30,00	3.273,30	
102	D.001.003	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
			m ³	67,50	40,90	2.760,75	
103	E.005.002	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE DI PRIMA FUSIONE					
			kg	114,00	2,00	228,00	
104	I.002.080.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI VIBROCOMPRESSI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 60X60 cm - h=60 cm					
			cad	2,000	90,00	180,00	
105	I.002.085.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI PROLUNGA PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 60X60 cm - h=50 cm					
			cad	2,000	52,00	104,00	
106	P.007.010.i	TUBO IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE - DIAMETRO 160 MM					
			ml	587,500	16,00	9.400,00	
		Totale Servizi interferenti Euro				18.660,57	
		Servizi interferenti TELECOM					
		Servizi interferenti					
107	A.001.004	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI					
			m ³	91,20	6,00	547,20	
108	A.002.007.d	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - COMPRESA CONFIGURAZIONE DELLE SCARPATE E PROFILATURA DEI CIGLI					
			m ³	64,80	0,60	38,88	
109	C04.061.005.d	Fornitura e posa in opera di inerti sabbia di frantoio					
			m ³	21,60	30,00	648,00	
110	IR.006	Pozzetti per canalizzazioni da cm. 60 X 120					
			cad	3,000	400,00	1.200,00	
111	P.007.010.g	TUBO IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE - DIAMETRO 125 MM					
			m	240,000	9,05	2.172,00	
		Totale Servizi interferenti Euro				4.606,08	
		Servizi interferenti HERA					
		Servizi interferenti					
112	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc					
			m ³	16,24	83,40	1.354,42	
113	I.001.010.c	TUBAZIONI IN PVC SERIE PESANTE - DIAMETRO ESTERNO MM 160					

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
114	I.001.010.f	ml TUBAZIONI IN PVC SERIE PESANTE - DIAMETRO ESTERNO MM 300	70,000	12,00	840,00	
		ml Totale Servizi interferenti Euro	28,000	40,00	1.120,00	
115	A.001.004	Ricucitura impianti di irrigazione Servizi interferenti SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI				
116	A.002.007.d	m ³ SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - COMPRESA CONFIGURAZIONE DELLE SCARPATE E PROFILATURA DEI CIGLI	132,04	6,00	792,24	
117	C04.061.005.d	m ³ Fornitura e posa in opera di inerti sabbia di frantoio	49,50	0,60	29,70	
118	D.001.003	m ³ FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO	16,50	30,00	495,00	
119	I.001.010.d	m ³ TUBAZIONI IN PVC SERIE PESANTE - DIAMETRO ESTERNO MM 200	15,12	40,90	618,41	
120	P.007.010.i	ml TUBO IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE - DIAMETRO 160 MM	86,000	17,00	1.462,00	
121	P.009.001.a	ml TUBAZIONI IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' PE 100 SIGMA 80 - PER PRESSIONI PFA 10 - DN 75	84,000	16,00	1.344,00	
		ml Totale Servizi interferenti Euro	110,000	7,50	825,00	
122	G.002.003.a	Guardrail Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PALETTI O MURETTO				
		ml	398,000	62,85	25.014,30	
123	G.002.004.d	ml CLASSE H3 - BORDO PONTE NASTRO E PALETTI				
		ml Totale Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro Euro	0,000	145,90	0,00	
		Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere				
					25.014,30	

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
124	G.002.003.a	CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PALETTI O MURETTO ml	867,500	62,85	54.522,38		
125	G.002.004.d	CLASSE H3 - BORDO PONTE NASTRO E PALETTI ml	0,000	145,90	0,00		
Totale Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere Euro Rotatoria su Sp17						54.522,38	
126	G.002.003.a	CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PALETTI O MURETTO ml	421,000	62,85	26.459,85		
Totale Rotatoria su Sp17 Euro Ponte sul Guerro						26.459,85	
127	G.002.004.a	CLASSE H3 - BORDO LATERALE NASTRO E PALETTI ml	138,000	90,00	12.420,00		
128	G.002.004.d	CLASSE H3 - BORDO PONTE NASTRO E PALETTI ml	171,000	145,90	24.948,90		
Totale Ponte sul Guerro Euro						37.368,90	
129	A.001.010	Demolizioni - Ripristini Rotatoria su Sp17 SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITO OLTRE 5 KM mc x km	1.484,00	0,10	148,40		
130	D.001.052	FRESATURA DI STRATI DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO mq x cm	5.098,000	0,40	2.039,20		
131	D.001.060	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IMPALCATI ml	14,000	1,50	21,00		
132	E.008.005.17.03.02	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI CODICI CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE COD CER 17 03 - MISCELE BITUMINOSE, CATRAME DI CARBONE E PRODOTTI CON t	170,660	12,00	2.047,92		
Totale Rotatoria su Sp17 Euro Ponte sul Guerro						4.256,52	
133	A.003.001	DEMOLIZIONE DI MURATURE ESCLUSO MURI A SECCO m³	135,00	16,40	2.214,00		
134	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER					

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc	m ³	32,00	83,40	2.668,80
135	B.003.035.b	CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ORIZZONTALI IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C28/35 (RCK>=35 N/mm ²)	m ³	45,00	100,50	4.522,50
136	B.004.001	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI	m ²	79,00	26,90	2.125,10
137	B.005.030	ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA	kg	7.900,00	0,94	7.426,00
		Totale Ponte sul Guerro Euro				18.956,40
		Totale Lotto 3a Euro				326.369,91
		Lotto 2				
		Pavimentazioni				
		Rotatoria via Belvedere				
138	IR.012	ESECUZIONE DI MICROTAPPETO SLURRY SEAL	m ²	198,00	3,50	693,00
		Totale Rotatoria via Belvedere Euro				693,00
		Illuminazione				
		Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio				
139	A.002.007.a	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - APPARTENENTI AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3	m ³	11,40	1,50	17,10
140	B.001.001.a	SCAVO DI FONDAZIONE - A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO A ML 2,00	m ³	19,20	6,00	115,20
141	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc	m ³	7,20	83,40	600,48
142	P.001.015.1.b	CHIUSINO PER POZZETTI - CLASSE D400 IN GHISA SFEROIDALE - PER POZZETTO 40x40 CM				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
			cad	2,000	150,00	300,00
143	P.003.005.28	CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - DI TIPO FG16R16 0.6/1 KV - FG16OR16 - FORM X SEZ. 2 X 6 MMQ				
			ml	60,000	3,50	210,00
144	P.006.010.2.i	TORRE FARO PALO DA LAMIERA IN ACCIAIO S235 TRONCOCONICO DIRITTO A SEZIONE CIRCOLARE - LUNGHEZZA 10,80 M, ALTEZZA FUORI TERRA 10,00 M, DIAMETRO BASE 168 MM, SPESSORE 4				
			cad	2,000	500,00	1.000,00
145	P.006.015.e	PLINTI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - VOLUME ESTERNO (VUOTO X PIENO) COMPRESSE DA 0,941 MC A 1,200 MC				
			cad	2,000	260,00	520,00
146	P.006.018.1.c	TORRE FARO ILLUMINAZIONE LED PER ESTERNO FORNITURA - FLUSSO LUMINOSO DA 11.001 A 14.500 LUMEN				
			cad	2,000	400,00	800,00
147	P.006.018.2	ILLUMINAZIONE LED PER ESTERNO POSA IN OPERA				
			cad	2,000	16,00	32,00
148	P.007.010.g	TUBO IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE - DIAMETRO 125 MM				
			m	60,000	9,05	543,00
		Totale Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Euro Rotatoria via Belvedere				4.137,78
149	A.002.004.a	FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE - FORNITO DALL'IMPRESA				
			m ³	0,23	15,00	3,45
150	A.002.007.a	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - APPARTENENTI AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3				
			m ³	58,90	1,50	88,35
151	B.001.001.a	SCAVO DI FONDAZIONE - A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO A ML 2,00				
			m ³	99,47	6,00	596,82
152	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc				
			m ³	37,23	83,40	3.104,98
153	B.003.031.a	CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C25/30 (RCK>=30 N/mm ²)				
			m ³	0,12	90,40	10,85
154	B.004.001	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		m ²	1,00	26,90	26,90	
155	B.005.030	ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA				
		kg	5,40	0,94	5,08	
156	IR.001	Fornitura e posa in opera di Quadro di accensione e rego ... o lo spegnimento impianto o forzare lo stato delle uscite.				
		cad	1,000	2.000,00	2.000,00	
157	P.001.002.b	POZZETTO REALIZZATO IN CEMENTO - DIM. INT. 40X40 CM ED ALTEZZA COMPRESA 35 ÷ 45 CM - CARRABILE				
		cad	7,000	50,00	350,00	
158	P.001.006.d	PROLUNGA PER POZZETTO IN CEMENTO - PER POZZETTI DIM. INT. 40X40 CM ED ALTEZZA SUPERIORE AI 40 CM - CARRABILE				
		cad	7,000	30,00	210,00	
159	P.001.015.1.b	CHIUSINO PER POZZETTI - CLASSE D400 IN GHISA SFEROIDALE - PER POZZETTO 40x40 CM				
		cad	21,000	150,00	3.150,00	
160	P.003.005.28	CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - DI TIPO FG16R16 0.6/1 KV - FG16OR16 - FORM X SEZ. 2 X 6 MMQ				
		ml	598,000	3,50	2.093,00	
161	P.003.005.34	CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - DI TIPO FG16R16 0.6/1 KV - FG16OR16 - FORM X SEZ. 3 X 10 MMQ				
		ml	12,000	6,50	78,00	
162	P.006.010.2.i	TORRE FARO PALO DA LAMIERA IN ACCIAIO S235 TRONCOCONICO DIRITTO A SEZIONE CIRCOLARE - LUNGHEZZA 10,80 M, ALTEZZA FUORI TERRA 10,00 M, DIAMETRO BASE 168 MM, SPESSORE 4				
		cad	14,000	500,00	7.000,00	
163	P.006.015.e	PLINTI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - VOLUME ESTERNO (VUOTO X PIENO) COMPRESSE DA 0,941 MC A 1,200 MC				
		cad	14,000	260,00	3.640,00	
164	P.006.018.1.c	TORRE FARO ILLUMINAZIONE LED PER ESTERNO FORNITURA - FLUSSO LUMINOSO DA 11.001 A 14.500 LUMEN				
		cad	13,000	400,00	5.200,00	
165	P.006.018.2	ILLUMINAZIONE LED PER ESTERNO POSA IN OPERA				
		cad	13,000	16,00	208,00	
166	P.006.023.1.a	TORRE FARO ILLUMINAZIONE LED PER INTERNO GALLERIA FORNITURA - FLUSSO LUMINOSO < 3.000 LUMEN				
		cad	6,000	320,00	1.920,00	
167	P.006.023.2	ILLUMINAZIONE LED PER INTERNO				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		GALLERIA POSA IN OPERA cad	6,000	8,60	51,60	
168	P.007.010.g	TUBO IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE - DIAMETRO 125 MM m	310,000	9,05	2.805,50	
169	P.007.025.b	TUBO DI ACCIAIO ZINCATO SENZA SALDATURA - DIAMETRO 32 MM ml	75,000	8,50	637,50	
		Totale Rotatoria via Belvedere Euro			33.180,03	
		Segnaletica orizzontale Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio				
170	H.001.001.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12 ml	2.821,000	0,40	1.128,40	
171	H.001.001.e	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI m ²	84,00	4,00	336,00	
		Totale Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Euro Rotatoria via Belvedere			1.464,40	
172	H.001.001.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12 ml	562,000	0,40	224,80	
173	H.001.001.e	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI m ²	20,00	4,00	80,00	
174	IR.013	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE TERMOSPRUZZATA PLASTICA da 15 cm. m	100,000	0,60	60,00	
		Totale Rotatoria via Belvedere Euro Sottopasso ciclabile via Belvedere			364,80	
175	H.001.001.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12 ml	330,000	0,40	132,00	
		Totale Sottopasso ciclabile via Belvedere Euro			132,00	

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		Segnaletica verticale Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio				
176	A.001.004	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI m³	7,80	6,00	46,80	
177	B.003.031.a	CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C25/30 (RCK>=30 N/mm²) m³	7,80	90,40	705,12	
178	B.005.030	ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA kg	80,34	0,94	75,52	
179	B.005.060	SOVRAPPREZZO ALL'ACCIAIO PER ZINCATURA A CALDO kg	920,56	0,55	506,31	
180	B.011.020.b	NUOVE STRUTTURE - TIPO S275 kg	920,56	2,95	2.715,65	
181	H.002.110.b	FORNITURA DI SOSTEGNI TUBOLARI IN METALLO ZINCATO A CALDO - DEL DIAMETRO DI 60 MM ml	46,500	6,80	316,20	
182	H.002.135.b	FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIO PER SOSTEGNO TUBOLARE - DIAMETRO MM 60 cad	34,000	1,80	61,20	
183	H.002.200.2.b	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - LATO CM 90 cad	5,000	65,00	325,00	
184	H.002.210.2.b	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - DIAMETRO CM 60 cad	9,000	60,00	540,00	
185	H.002.300.2.a	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - FINO A 0,25 MQ DI SUPERFICIE m²	0,22	220,00	48,40	
186	H.002.300.2.b	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE m²	7,20	230,00	1.656,00	
187	H.002.300.2.c	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE m²	2,43	230,00	558,90	
188	H.002.300.2.d	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - OLTRE 3,01 MQ DI SUPERFICIE	m ²	36,25	200,00	7.250,00
189	H.002.400.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI PER SEGNALI - PER SEGNALI DI SUPERFICIE FINO A MQ 3	cad	15,000	60,00	900,00
190	H.002.405.a	POSA IN OPERA DI SEGNALI - SU UNICO SOSTEGNO	cad	14,000	8,80	123,20
191	H.002.405.b	POSA IN OPERA DI SEGNALI - DI SUPERFICIE FINO A MQ 3,00 SU DOPPIO SOSTEGNO	cad	6,000	14,90	89,40
192	H.002.500.b	RIMOZIONE DI SEGNALI - DI SUPERFICIE FINO A MQ 3,00 SU DOPPIO SOSTEGNO	cad	8,000	11,00	88,00
193	H.002.500.c	RIMOZIONE DI SEGNALI - DI SUPERFICIE DI OLTRE MQ 3,00 E FINO A MQ 9,00 SU DUE O PIU' SOSTEGNI	cad	3,000	19,00	57,00
194	H.003.005	FORNITURA DI DELINEATORE DI OSTACOLI SEMICIRCOLARE IN ALLUMINIO 25/10	cad	2,000	48,00	96,00
		Totale Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Euro Rotatoria via Belvedere				16.158,70
195	H.002.110.b	FORNITURA DI SOSTEGNI TUBOLARI IN METALLO ZINCATO A CALDO - DEL DIAMETRO DI 60 MM	ml	93,900	6,80	638,52
196	H.002.135.b	FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIAMENTO PER SOSTEGNO TUBOLARE - DIAMETRO MM 60	cad	56,000	1,80	100,80
197	H.002.200.2.b	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - LATO CM 90	cad	10,000	65,00	650,00
198	H.002.210.2.b	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - DIAMETRO CM 60	cad	30,000	60,00	1.800,00
199	H.002.300.2.a	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - FINO A 0,25 MQ DI SUPERFICIE	m ²	0,50	220,00	110,00
200	H.002.300.2.b	PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE	m ²	4,20	230,00	966,00

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
201	H.002.400.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI PER SEGNALI - PER SEGNALI DI SUPERFICIE FINO A MQ 3 cad	32,000	60,00	1.920,00	
202	H.002.405.a	POSA IN OPERA DI SEGNALI - SU UNICO SOSTEGNO cad	42,000	8,80	369,60	
203	H.002.405.b	POSA IN OPERA DI SEGNALI - DI SUPERFICIE FINO A MQ 3,00 SU DOPPIO SOSTEGNO cad	7,000	14,90	104,30	
204	H.003.005	FORNITURA DI DELINEATORE DI OSTACOLI SEMICIRCOLARE IN ALLUMINIO 25/10 cad	8,000	48,00	384,00	
		Totale Rotatoria via Belvedere Euro			7.043,22	
		Opere a verde Opere a verde Lotto2				
205	15070394	Fornitura Celtis Australis - z. 14-16 cad	35,000	90,00	3.150,00	
206	15080233	Fornitura di Ginkgo Biloba sin. Solisburia adiantifolia - v. 14-16 cad	5,000	130,00	650,00	
207	25020011	ALBERI - Messa a dimora di alberi cad	40,000	60,00	2.400,00	
208	25020048	Manutenzione totale e garanzia di attecchimento di arbusti, rampicanti e specie erbacee %	3.257,26	0,50	1.628,63	
209	NP.13	ARBUSTI SPOGLIANTI - ALTEZZA CM 80/120 Cadauno	165,00	14,41	2.377,65	
		Totale Opere a verde Lotto2 Euro			10.206,28	
		Servizi interferenti ENEL Servizi interferenti				
210	A.001.004	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI m³	148,90	6,00	893,40	
211	A.002.007.d	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - COMPRESA CONFIGURAZIONE DELLE SCARPATE E PROFILATURA DEI CIGLI m³	119,12	0,60	71,47	
212	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc m³	29,78	83,40	2.483,65	

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
213	D.001.001.a	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO - PER AREA NORD. AO, TO, GE, MI, VE, TS, BO m ³	12,00	23,00	276,00	
214	E.005.002	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE DI PRIMA FUSIONE kg	57,00	2,00	114,00	
215	I.002.080.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI VIBROCOMPRESSI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 60X60 cm - h=60 cm cad	1,000	90,00	90,00	
216	I.002.085.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI PROLUNGA PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 60X60 cm - h=50 cm cad	1,000	52,00	52,00	
217	P.007.010.i	TUBO IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE - DIAMETRO 160 MM ml	371,500	16,00	5.944,00	
		Totale Servizi interferenti Euro			9.924,52	
		Servizi interferenti TELECOM Servizi interferenti				
218	A.001.004	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI m ³	183,52	6,00	1.101,12	
219	A.002.007.d	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - COMPRESA CONFIGURAZIONE DELLE SCARPATE E PROFILATURA DEI CIGLI m ³	259,15	0,60	155,48	
220	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc m ³	10,56	83,40	880,70	
221	C04.061.005.d	Fornitura e posa in opera di inerti sabbia di frantoio m ³	30,96	30,00	928,80	
222	D.001.001.a	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO - PER AREA NORD. AO, TO, GE, MI, VE, TS, BO m ³	12,00	23,00	276,00	
223	E.005.002	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE DI PRIMA FUSIONE kg	116,00	2,00	232,00	
224	I.002.080.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI VIBROCOMPRESSI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		60X60 cm - h=60 cm				
		cad	2,000	90,00	180,00	
225	I.002.085.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI PROLUNGA PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 60X60 cm - h=50 cm	cad	2,000	52,00	104,00
226	IR.006	Pozzetti per canalizzazioni da cm. 60 X 120	cad	3,000	400,00	1.200,00
227	P.007.010.g	TUBO IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE - DIAMETRO 125 MM	m	344,000	9,05	3.113,20
228	P.007.010.i	TUBO IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE - DIAMETRO 160 MM	ml	88,000	16,00	1.408,00
		Totale Servizi interferenti Euro				9.579,30
		Servizi interferenti HERA				
		Servizi interferenti				
229	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc	m ³	27,71	83,40	2.311,01
230	I.001.010.d	TUBAZIONI IN PVC SERIE PESANTE - DIAMETRO ESTERNO MM 200	ml	105,000	17,00	1.785,00
231	I.001.010.f	TUBAZIONI IN PVC SERIE PESANTE - DIAMETRO ESTERNO MM 300	ml	65,000	40,00	2.600,00
		Totale Servizi interferenti Euro				6.696,01
		Ricucitura impianti di irrigazione				
		Rotatoria via Belvedere				
232	A.001.004	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI	m ³	12,96	6,00	77,76
233	A.002.007.d	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - COMPRESA CONFIGURAZIONE DELLE SCARPATE E PROFILATURA DEI CIGLI	m ³	9,87	0,60	5,92
234	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc	m ³	3,09	83,40	257,71
235	I.001.014.a	TUBAZIONE IN POLIPROPILENE PER				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		CONDOTTE DI SCARICO NON IN PRESSIONE - SN16 - PER DIAMETRO INTERNO DA MM 260 A MM 290 ml	27,000	39,00	1.053,00	
		Totale Rotatoria via Belvedere Euro			1.394,39	
		Lavori vari Servitù Fosso Sig.ra Uguzzoni Rita				
236	A.001.004	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI m³	56,66	6,00	339,96	
237	A.002.007.d	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - COMPRESA CONFIGURAZIONE DELLE SCARPATE E PROFILATURA DEI CIGLI m³	54,74	0,60	32,84	
238	B.003.025.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc m³	2,08	83,40	173,47	
239	D.001.001.a	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO - PER AREA NORD. AO, TO, GE, MI, VE, TS, BO m³	7,52	23,00	172,96	
240	E.005.002	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE DI PRIMA FUSIONE kg	57,00	2,00	114,00	
241	I.001.002.f	TUBAZIONI IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO - DIAMETRO INTERNO CM 60 ml	6,000	30,00	180,00	
242	I.001.010.d	TUBAZIONI IN PVC SERIE PESANTE - DIAMETRO ESTERNO MM 200 ml	8,500	17,00	144,50	
243	I.002.080.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI VIBROCOMPRESSI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 60X60 cm - h=60 cm cad	1,000	90,00	90,00	
		Totale Servitù Fosso Sig.ra Uguzzoni Rita Euro			1.247,73	
		Guardrail Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio				
244	G.002.003.a	CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PALETTI O MURETTO ml	1.076,000	62,85	67.626,60	

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a misura

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		Totale Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Euro				67.626,60
245	G.002.003.a	Rotatoria via Belvedere CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PALETTI O MURETTO ml	330,000	62,85	20.740,50	
		Totale Rotatoria via Belvedere Euro			20.740,50	
		Demolizioni - Ripristini				
246	A.001.010	Rotatoria via Belvedere SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITO OLTRE 5 KM mc x km	2.894,00	0,10	289,40	
247	D.001.052	FRESATURA DI STRATI DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO mq x cm	11.329,000	0,40	4.531,60	
248	D.001.060	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IMPALCATI ml	18,000	1,50	27,00	
249	E.008.005.17.03.02	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI CODICI CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE COD CER 17 03 - MISCELE BITUMINOSE, CATRAME DI CARBONE E PRODOTTI CON t	332,810	12,00	3.993,72	
		Totale Rotatoria via Belvedere Euro			8.841,72	
		Totale Lotto 2 Euro			199.430,98	
		Totale Lavori a misura Euro			525.800,89	

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a corpo

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		Lotto 3a Movimenti di terra Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro				
250	C001.001.001	Movimenti di terra a corpo Aliquota	100,0%	137.091,55	137.091,55 (3,63%)	
		Totale Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro Euro			137.091,55	
		Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere				
251	C001.002.001	Movimenti di terra a corpo Aliquota	100,0%	221.172,00	221.172,00 (5,86%)	
		Totale Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere Euro			221.172,00	
		Rotatoria su Sp17				
252	C001.004.001	Movimenti di terra a corpo Aliquota	100,0%	15.756,85	15.753,70 (0,42%)	
		Totale Rotatoria su Sp17 Euro			15.753,70	
		Ponte sul Guerro				
253	C001.006.001	Movimenti di terra a corpo Aliquota	100,0%	32.732,02	32.732,02 (0,87%)	
		Totale Ponte sul Guerro Euro			32.732,02	
		Sottopasso agricolo 1				
254	C001.008.001	Movimenti di terra a corpo Aliquota	100,0%	9.344,48	9.344,48 (0,25%)	
		Totale Sottopasso agricolo 1 Euro			9.344,48	
		Sottopasso agricolo 2				
255	C001.009.001	Movimenti di terra a corpo Aliquota	100,0%	9.229,44	9.229,44 (0,24%)	
		Totale Sottopasso agricolo 2 Euro			9.229,44	
		Pavimentazioni				
		Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro				
256	C001.001.002	Pavimentazioni a corpo Aliquota	100,0%	214.022,73	213.958,53 (5,67%)	
		Totale Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro Euro			213.958,53	
		Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a corpo

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
257	C001.002.002	Pavimentazioni a corpo Aliquota Totale Corpo stradale 2 - Ponte Guerra - Rot Belvedere Euro Rotatoria su Sp17	100,0%	205.585,42	205.647,10 (5,45%) 205.647,10	
258	C001.004.002	Pavimentazioni a corpo Aliquota Totale Rotatoria su Sp17 Euro Ponte sul Guerra	99,9%	85.086,76	85.035,72 (2,25%) 85.035,72	
259	C001.006.002	Pavimentazioni a corpo Aliquota Totale Ponte sul Guerra Euro Sottopasso agricolo 1	100,0%	7.410,29	7.410,29 (0,20%) 7.410,29	
260	C001.008.002	Pavimentazioni a corpo Aliquota Totale Sottopasso agricolo 1 Euro Sottopasso agricolo 2	23,9%	3.423,01	818,10 (0,02%) 818,10	
261	C001.009.002	Pavimentazioni a corpo Aliquota Totale Sottopasso agricolo 2 Euro Drenaggio delle acque Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerra	32,2%	2.757,89	888,04 (0,02%) 888,04	
262	C001.001.003	Drenaggio delle acque a corpo Aliquota Totale Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerra Euro Corpo stradale 2 - Ponte Guerra - Rot Belvedere	100,0%	63.845,08	63.845,08 (1,69%) 63.845,08	
263	C001.002.003	Drenaggio delle acque a corpo Aliquota	100,0%	82.622,51	82.581,20 (2,19%)	
264	NP.06	Analisi di laboratorio dei terreni rinvenuti in prossimità della sezione di progetto A-49 a corpo Aliquota Totale Corpo stradale 2 - Ponte Guerra - Rot Belvedere Euro Rotatoria su Sp17	100,0%	570,00	570,00 (0,00%) 83.151,20	
265	C001.004.003	Drenaggio delle acque				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a corpo

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		a corpo	100,0%	3.903,37	3.902,20	
		Aliquota			(0,10%)	
		Totale Rotatoria su Sp17 Euro			3.902,20	
266	C001.006.003	Ponte sul Guerro Drenaggio delle acque				
		a corpo	100,0%	56.553,85	56.553,86	
		Aliquota			(1,50%)	
		Totale Ponte sul Guerro Euro			56.553,86	
267	C001.008.003	Sottopasso agricolo 1 Drenaggio delle acque				
		a corpo	100,0%	2.967,08	2.967,08	
		Aliquota			(0,08%)	
		Totale Sottopasso agricolo 1 Euro			2.967,08	
268	C001.011.003	Tombino 1 - pk 5171 Drenaggio delle acque				
		a corpo	100,0%	13.014,45	13.014,44	
		Aliquota			(0,34%)	
		Totale Tombino 1 - pk 5171 Euro			13.014,44	
269	C001.012.001	Tombino 2 - pk 5279 Drenaggio delle acque				
		a corpo	100,0%	10.747,03	10.747,03	
		Aliquota			(0,28%)	
		Totale Tombino 2 - pk 5279 Euro			10.747,03	
270	C001.006.005	Opere in cemento Ponte sul Guerro Opere in cemento				
		a corpo	73,4%	283.054,04	207.761,67	
		Aliquota			(0,00%)	
271	CVAR1.1	Opere in cemento				
		a corpo	48,4%	268.524,80	129.966,00	
		Aliquota			(0,00%)	
		Totale Ponte sul Guerro Euro			337.727,67	
272	C001.008.002	Sottopasso agricolo 1 Pavimentazioni				
		a corpo	76,1%	3.423,01	2.604,91	
		Aliquota			(0,07%)	
273	C001.008.005	Opere in cemento				
		a corpo	0,0%	65.748,86	0,00	
		Aliquota			(0,00%)	
274	C001.008.V05	Opere in cemento				
		a corpo	100,0%	66.218,96	66.218,96	
		Aliquota			(1,75%)	
		Totale Sottopasso agricolo 1 Euro			68.823,87	
		Sottopasso agricolo 2				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a corpo

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
275	C001.009.002	Pavimentazioni a corpo Aliquota	67,8%	2.757,89	1.869,85 (0,05%)	
276	C001.009.005	Opere in cemento a corpo Aliquota	0,0%	68.474,22	0,00 (0,00%)	
277	C001.009.V05	Opere in cemento a corpo Aliquota Totale Sottopasso agricolo 2 Euro	100,0%	66.218,96	66.218,96 (1,75%) 68.088,81	
		Carpenteria metallica Ponte sul Guerro				
278	C001.006.006	Carpenteria metallica a corpo Aliquota Totale Ponte sul Guerro Euro	100,0%	489.495,79	489.642,64 (12,97%) 489.642,64	
		Opere strutturali speciali Ponte sul Guerro				
279	C001.006.007	Opere strutturali speciali a corpo Aliquota Totale Ponte sul Guerro Euro	100,0%	189.161,83	189.161,83 (5,01%) 189.161,83	
		Apparecchiature strutturali speciali Ponte sul Guerro				
280	C001.006.008	Apparecchiature strutturali speciali a corpo Aliquota Totale Ponte sul Guerro Euro	100,0%	61.870,76	61.839,83 (1,64%) 61.839,83	
		Opere a verde Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro				
281	C001.001.011	Opere a verde a corpo Aliquota Totale Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro Euro	100,0%	3.679,16	3.679,16 (0,10%) 3.679,16	
		Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere				
282	C001.002.011	Opere a verde a corpo Aliquota	100,0%	5.506,38	5.506,38 (0,15%)	

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a corpo

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
283	C001.004.011	Totale Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere Euro Rotatoria su Sp17 Opere a verde a corpo Aliquota Totale Rotatoria su Sp17 Euro	100,0%	576,80	576,80 (0,02%)	5.506,38 576,80
284	C001.001.018	Barriere antirumore Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro Barriere antirumore a corpo Aliquota	100,0%	62.925,00	62.912,42 (1,67%)	
285	C001.002.018	Totale Corpo stradale 1 - Rot Sp17 - Ponte Guerro Euro Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere Barriere antirumore a corpo Aliquota Totale Corpo stradale 2 - Ponte Guerro - Rot Belvedere Euro	100,0%	44.047,50	44.034,29 (1,17%)	62.912,42 44.034,29
		Totale Lotto 3a Euro				2.505.255,56
286	C002.003.001	Lotto 2 Movimenti di terra Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Movimenti di terra a corpo Aliquota	100,0%	122.114,78	122.102,57 (3,23%)	
287	C002.005.001	Totale Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Euro Rotatoria via Belvedere Movimenti di terra a corpo Aliquota Totale Rotatoria via Belvedere Euro Sottopasso ciclabile via Belvedere	99,9%	13.176,85	13.167,63 (0,35%)	122.102,57 13.167,63
288	C002.007.001	Movimenti di terra a corpo Aliquota	99,5%	51.872,37	51.602,63 (1,37%)	

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a corpo

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		Totale Sottopasso ciclabile via Belvedere Euro				51.602,63
289	C002.003.002	Pavimentazioni Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Pavimentazioni a corpo Aliquota	99,9%	375.876,61	375.613,50 (9,95%)	
		Totale Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Euro				375.613,50
290	C002.005.002	Rotatoria via Belvedere Pavimentazioni a corpo Aliquota	100,0%	70.419,71	70.398,59 (1,86%)	
		Totale Rotatoria via Belvedere Euro				70.398,59
291	C002.007.002	Sottopasso ciclabile via Belvedere Pavimentazioni a corpo Aliquota	100,0%	14.143,40	14.143,40 (0,37%)	
		Totale Sottopasso ciclabile via Belvedere Euro				14.143,40
292	C002.003.003	Drenaggio delle acque Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Drenaggio delle acque a corpo Aliquota	100,0%	124.612,92	124.637,84 (3,30%)	
		Totale Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Euro				124.637,84
293	C002.005.003	Rotatoria via Belvedere Drenaggio delle acque a corpo Aliquota	100,0%	4.712,98	4.712,98 (0,12%)	
		Totale Rotatoria via Belvedere Euro				4.712,98
294	C002.007.003	Sottopasso ciclabile via Belvedere Drenaggio delle acque a corpo Aliquota	100,0%	52.593,28	52.566,99 (1,39%)	
		Totale Sottopasso ciclabile via Belvedere Euro				52.566,99
295	C002.013.003	Tombino 3 - pk 6242 Drenaggio delle acque a corpo Aliquota	100,0%	9.134,44	9.134,44 (0,24%)	
		Totale Tombino 3 - pk 6242 Euro				9.134,44

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a corpo

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
296	C002.014.003	Tombino 4 - pk 6624 Drenaggio delle acque a corpo Aliquota	100,0%	9.084,88	9.084,88 (0,24%)	
		Totale Tombino 4 - pk 6624 Euro			9.084,88	
297	C002.007.005	Opere in cemento Sottopasso ciclabile via Belvedere Opere in cemento a corpo Aliquota	80,1%	268.194,86	214.824,08 (0,00%)	
298	CVAR1.2	Opere in cemento a corpo Aliquota	20,1%	268.524,80	54.027,19 (1,43%)	
		Totale Sottopasso ciclabile via Belvedere Euro			268.851,27	
299	C002.003.011	Opere a verde Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Opere a verde a corpo Aliquota	100,0%	4.089,10	4.089,10 (0,11%)	
		Totale Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Euro			4.089,10	
300	C002.005.011	Rotatoria via Belvedere Opere a verde a corpo Aliquota	100,0%	1.088,71	1.088,71 (0,03%)	
		Totale Rotatoria via Belvedere Euro			1.088,71	
301	C002.003.018	Barriere antirumore Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Barriera antirumore a corpo Aliquota	100,0%	81.802,50	81.777,96 (2,17%)	
		Totale Corpo stradale 3 - Rot Belvedere - Rot S.Eusebio Euro			81.777,96	
		Totale Lotto 2 Euro			1.202.972,49	
		Sicurezza				

STATO FINALE DEI LAVORI S.A.L. n.7
Lavori a corpo

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
302	C05.001.a	Oneri di sicurezza Oneri di sicurezza Sicurezza Costi della Sicurezza a corpo Aliquota	100,0%	65.645,09	65.625,40 (1,74%)	
303	C05.001.b	Sicurezza Costi della Sicurezza Variante a corpo Aliquota Totale Oneri di sicurezza Euro	100,0%	1.439,44	1.439,44 (0,04%)	
					67.064,84	
					67.064,84	
					3.775.292,89	
					Totale Sicurezza Euro	67.064,84
					Totale Lavori a corpo Euro	3.775.292,89
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro						4.301.093,78
Di cui oneri relativi alla sicurezza Euro					67.062,84	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro						4.234.030,94
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 0,00% su Euro 4.234.030,94						0,00
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro						4.234.030,94
Oneri della sicurezza Euro						67.062,84
IMPORTO NETTO Euro						4.301.093,78
PAGAMENTI EMESSI:						
Anticipo in data 30/12/2020 per Euro					1.239.442,82	
S.A.L. N. 1 in data 25/03/2021 per Euro					388.577,66	
S.A.L. N. 2 in data 21/06/2021 per Euro					289.038,31	
S.A.L. N. 3 in data 23/08/2021 per Euro					347.698,20	
S.A.L. N. 4 in data 01/12/2021 per Euro					509.275,34	
S.A.L. N. 5 in data 16/03/2022 per Euro					619.614,92	
S.A.L. N. 6 in data 07/11/2022 per Euro					691.275,91	
Sommano Euro						4.084.923,16
RESTANO Euro						216.170,62
Modena lì, 11/04/2023						
Il Direttore Lavori Dott. Ing. Massimo Grimaldi			L'Impresa R.T.I.: Iembo Michele srl (Mandataria) Micheli Primo Officine Meccaniche (Mandante)			